ПРОТОКОЛ № 10
заседания Общественной  палаты
Устьянского муниципального округа Архангельской области.

п. Октябрьский                                                                                  «  30»  января 2025 года

Место проведения:  п.Октябрьский, ул.Комсомольская, д.7, администрация    Устьянского муниципального округа Архангельской области

Присутствовали:
Члены Общественной палаты Устьянского муниципального округа Архангельской области: И.В.Жаворонков, А.И.Лазарева, Е.Ю.Гусейнова,   Т.С.Семерикова, Т.В.Жаворонкова,     Е.Д.Мякшина, В.В.Прожерин, Е.Р.Зиновкина
Приглашены:
-  Ю.Б.Пачина, председатель Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области.
- Н.А.Засухина, заведующая отделом по организационной работе Устьянского муниципального округа Архангельской области.

Повестка дня
1.  О  формировании и утверждении плана работы  на 2025 год
Докладчик:    председатель и  все члены Общественной палаты.

По вопросу №1 слушали:  Ивана Валентиновича Жаворонкова,  который доложил о том, что каждый член палаты внёс  свои предложения для изучения и рассмотрения на заседаниях. Все предложенные темы актуальны,  касаются  различных сфер жизни: ЖКХ, здравоохранения, образования, социальной защиты  и другие, затрагивают интересы широкого круга жителей округа.
Решили:  Рассмотреть следующие вопросы:
Февраль  2025 года:
[bookmark: _GoBack]1. О деятельности управляющей компании на территории Устьянского муниципального округа.
2. Содержание дорог и придомовых территорий в Устьянском округе в зимний  период  (уборка снега с проезжей части, обочин, тротуаров, придомовых территорий, работы по предупреждению скользкости на проезжей части, тротуарах и др.) ;
           Март 2025 года:  в
1 Выездное заседание в ГБУ АО « Октябрьский центр содействия семейному устройству» ( проблемы, перспективы развития учреждения).
Апрель 2025 года:
1. О реализации  в Устьянском муниципальном округе регионального проекта «Комфортное Поморье».
2. О благоустройстве мест захоронения в Устьянском муниципальном округе.
3. Об эпидемиологической обстановке в Устьянском муниципальном округе.
4. Об осуществлении защиты прав потребителей  в администрации Устьянского муниципального округа
	Сентябрь 2025 года:
1.   О деятельности Уполномоченного по правам ребёнка в Устьянском муниципальном округе.
2.   Общероссийское общественно-государственное движение детей и молодежи «Движение первых» в Устьянском муниципальном округе: цели, проблемы, перспективы.

             Ноябрь 2025 года:
 1. Выездное заседание в ГБУЗ АО «Устьянская центральная районная больница».

 Намеченный план принять к исполнению.

                             Председатель                                             И.В.Жаворонков

                             Секретарь                                                  Т.В.Жаворонкова